12 APÊNDICE N.o 117 — II SÉRIE — N.o 165 — 29 de Agosto de 2005

Despacho n.o 5077/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
22 de Junho de 2005 do coordenador da Sub-Região de Saúde, por
delegação:

Manuela Maria Neves Coelho Cardoso — nomeada definitivamente
assessora da carreira técnica superior de saúde, ramo laboratorial,
para o Centro de Saúde de Fafe, a partir de 22 de Junho de 2005.
(Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos emolumentos.)

15 de Julho de 2005. — O Coordenador, José Agostinho Dias de
Castro e Freitas.

Despacho n.o 5078/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
7 de Julho de 2005 do vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional do Saúde do Norte:

Carla Sofia Brandão Ribeiro, auxiliar de acção médica — autorizada
a transferência do quadro de pessoal do Hospital de São Marcos
para o quadro de pessoal da Administração Regional de Saúde
do Norte, Sub-Região de Saúde de Braga, Centro de Saúde de
Amares. (Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos
emolumentos.)

15 de Julho de 2005. — O Coordenador, José Agostinho Dias de
Castro e Freitas.

Rectificação n.o 450/2005 — AP. — Por ter saído com inexac-
tidão no apêndice n.o 80 do Diário da República, 2.a série, n.o 112,
de 14 de Junho de 2005, o contrato n.o 944/2005 — AP, rectifica-se
que onde se lê «Centro de Saúde de Celorico de Basto», deve ler-se
«Centro de Saúde de Guimarães».

5 de Julho de 2005. — O Coordenador, José Agostinho Dias de Cas-
tro e Freitas.

Sub-Região de Saúde de Bragança

Despacho (extracto) n.o 5079/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho do coordenador sub-regional de Saúde de 18 de Julho de
2005, no uso da competência delegada, foi autorizada a nomeação
na categoria de assessora superior, da carreira técnica superior de
saúde, do quadro de pessoal da Sub-Região de Saúde de Bragança,
precedendo concurso interno de acesso limitado, de Maria da Con-
ceição Ferreira de Castro para a sede da Sub-Região de Saúde de
Bragança.

20 de Julho de 2005. — O Coordenador, A. Manuel Subtil.

Sub-Região de Saúde do Porto

Aviso n.o 5928/2005 (2.a série) — AP:

Paula Cristina Alves Rocha, assistente administrativa — autorizada
a denúncia do contrato de trabalho a termo resolutivo certo com
a Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde
do Porto, Centro de Saúde de Marco de Canaveses, com efeitos
a 14 de Janeiro de 2005.

8 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 2833/2005 — AP. — Por deliberação de 28 de
Abril de 2005 do conselho de administração da Administração Regio-
nal de Saúde do Norte:

Sónia Alexandra Lopes Marcelo da Silva, assistente de clínica
geral — autorizada a denúncia do contrato de trabalho a termo
resolutivo certo com a Administração Regional de Saúde do Norte,
Sub-Região de Saúde do Porto, Centro de Saúde de Rio Tinto
e São Pedro da Cova, Unidade de Rio Tinto, com efeitos a partir
de 17 de Fevereiro de 2005.

8 de Junho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 2834/2005 — AP. — Por deliberação do conse-
lho de administração da Administração Regional de Saúde do Norte
de 16 de Junho de 2005:

Fernando Alberto Cardoso, assistente graduado de clínica
geral — autorizada a passagem ao regime de trabalho de dedicação
exclusiva de quarenta e duas horas semanais na Administração
Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde do Porto, Centro
da Campanhã, a partir de 1 de Junho de 2005.

7 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 2835/2005 — AP. — Por despacho de 14 de
Junho de 2005 do vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte, foi ratificada a renovação do
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado pelo período
de três meses, em regime de trinta e cinco horas semanais, para a
Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde
do Porto, com o clínico geral abaixo mencionado:

Centro de Saúde de Santo Tirso:

Aida Sofia Carvalho Guerra Fernandes — início em 14 de Março de
2005.

19 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 2836/2005 — AP. — Por despacho de 13 de
Junho de 2005 da vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte, foram ratificadas as renovações
dos contratos de trabalho a termo resolutivo certo, celebrados pelo
período de três meses, em regime de trinta e cinco horas semanais,
para a Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de
Saúde do Porto, com os enfermeiros abaixo mencionados:

Centro de Saúde de Arcozelo e Boa Nova, Unidade de Arcozelo:

Luís Miguel Correia Ferreira — início em 8 de Março de 2005.
Marta Isabel Duarte Ferreira — início em 8 de Março de 2005.

19 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Deliberação n.o 2837/2005 — AP. — Por despacho de 7 de Junho
de 2005 do vogal do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Norte, foi ratificada a renovação do contrato
de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado pelo período de três
meses, em regime de trinta e cinco horas semanais, para a Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde do Porto,
com o clínico geral abaixo mencionado:

Centro de Saúde de Arcozelo e Boa Nova, Unidade de Arcozelo:

Fred Luiz Mailho — início em 14 de Março de 2005.

19 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 5080/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho da
vogal do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Norte de 16 de Junho de 2005:

Alexandre José Gomes Soares, auxiliar de apoio e vigilância — rati-
ficado o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado
pelo período de três meses, em regime de trinta e cinco horas
semanais, com a Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-
-Região de Saúde do Porto, serviços de âmbito sub-regional, com
efeitos a 4 de Abril de 2005.

4 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 5081/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho do
presidente do conselho de administração da Administração Regional
de Saúde do Norte de 27 de Maio de 2005:

Lucila Digna Lojo Redondo, assistente de clínica geral — ratificado
o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de
três meses, em regime de trinta e cinco horas semanais, para a
Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde
do Porto, Centro de Saúde da Póvoa de Varzim, com efeitos a
1 de Fevereiro de 2005.

5 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 5082/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho da
vogal do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Norte de 16 de Junho de 2005:

Nuno Filipe Silva Campos, motorista de ligeiros — ratificado o con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de três
meses, em regime de trinta e cinco horas semanais, para a Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde do
Porto, Centro de Saúde da Póvoa de Varzim, com efeitos a 12
de Abril de 2005.

5 de Julho de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.